Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - TERESINA ZONA SUL
Avenida Pedro Freitas, 1020, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 62/2025 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 25 de junho de 2025.

O Diretor-Geral do IFPI - Campus Teresina Zona Sul, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a Errata III  do Edital nº 53/2025 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 9 de junho de 2025,

que versa sobre a seleção de MONITORES REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS, e formação de

cadastro de reserva, em acordo com a PolíAca de Assistência EstudanAl do IFPI (RESOLUÇÃO

NORMATIVA 35/2021 - CONSUP/OSUPCOL/REI/IFPI) com vigência para o primeiro semestre leAvo

de 2025:

ONDE SE LÊ:

2      DO CRONOGRAMA

AÇÃO DATA

Lançamento do edital 09/06/2025

Período de inscrições 09/06 a 12/06/2025

Análise dos documentos e

histórico escolar

12/06/2025 a

13/06/2025

Divulgação dos Resultados 17/06/2025

Interposição de Recursos 18/06/2025

Resultado da Interposição de

Recursos

19/06/2025

http://www.ifpi.edu.br/

Resultado Final 19/06/2025

Assinatura do termo de

compromisso

20/06/2025

Início das atividades 20/06/2025

LEIA-SE:

2      DO CRONOGRAMA

AÇÃO DATA

Divulgação dos Resultados 25/06/2025

Interposição de Recursos 26/06/2025

Resultado da Interposição de
Recursos

27/06/2025

Resultado Final 27/06/2025

Assinatura do termo de compromisso 30/06/2025

Início das atividades 01/07/2025

GERMANO LÚCIO PEREIRA MOURA

Diretor-Geral

IFPI - Campus Teresina Zona Sul

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Lucio Pereira Moura, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-TEZOSUL-IFPI - TERESINA ZONA SUL, em 25/06/2025 14:55:58.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 25/06/2025. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

368412
6d1fb08285

	2      DO CRONOGRAMA
	Documento assinado eletronicamente por: